




3 

a) Advokátní společnost pokyn vznesený nad rámec čl. 1.2 této Smlouvy Klientovi písemně 

potvrdí; dodatek je v takovém případě uzavřen dnem, kdy potvrzení pokynu dojde Klientovi, 

nebo  

b) Advokátní společnost poskytne Službu požadovanou v takto nad rámec vzneseném pokynu 

Klienta; dodatek je v takovém případě uzavřen dnem, kdy Advokátní společnost započne 

s poskytováním Služby požadované v pokynu Klienta. 

2.3 Advokátní společnost bude poskytovat Služby osobně nebo prostřednictvím svých advokátních 

koncipientů nebo zaměstnanců či trvale spolupracujících advokátů. Tyto osoby jednají při 

poskytování Služeb jménem a na účet Advokátní společnosti, respektive tam, kde poskytování 

Služeb jménem Advokátní společnosti nepřipouštějí v jednotlivých případech zvláštní právní 

předpisy, vlastním jménem a na účet Advokátní společnosti. Tyto osoby jsou rovněž oprávněny 

k přijímání pokynů Klienta. 

2.4 V případě, kdy Advokátní společnost předloží Klientovi k odsouhlasení konkrétní návrh výstupu 

či úkonu v rámci administrace zadávacího a výběrového řízení, Klient v přiměřené době sdělí 

Advokátní společnosti písemně své výhrady k tomuto návrhu, případně tento odsouhlasí. Pokud 

Klient v přiměřené době písemný souhlas nebo vyjádření k návrhu neposkytne, považuje se 

takové mlčení Klienta za souhlas. 

 

3. ODMĚNA, HOTOVÉ VÝDAJE A NÁHRADA ZA PROMEŠKANÝ ČAS 

3.1 Na základě vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů 

a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Advokátní tarif“), Smluvní strany sjednávají paušální smluvní odměnu za 

provedení zadávacího a výběrového řízení k zadání výše uvedené Veřejné zakázky. Paušální 

odměna činí částku 85.000,- Kč bez DPH, tedy částku 102.850,- Kč včetně DPH, účtovanou za 

kompletní administraci zadávacího a výběrového řízení. 

3.2 Základní sazba odměny ve smyslu článku 3.1 této Smlouvy bude navýšena o DPH v zákonné 

výši. 

 

4. VYÚČTOVÁNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

4.1 Odměna za Služby bude hrazena na základě daňového dokladu (dále jako „faktura“) vystaveného 

Advokátní společností Základní škole V Olšinách, Praha 10, příspěvkové organizaci, což 

reflektuje vzájemnou dohodu Klientů o nesení nákladů zadávacího řízení na Veřejnou zakázku 

dle Smlouvy o centralizovaném zadávání. Odměna za služby bude fakturována po skončení 

zadávacího a výběrového řízení. 

4.2 Klient se zavazuje uhradit fakturovanou částku na bankovní účet Advokátní společnosti 

vyznačený na faktuře, a to ve lhůtě splatnosti uvedené na faktuře; v případě, že lhůta splatnosti 

nebude na faktuře uvedena, činí lhůta splatnosti faktury čtrnáct (14) kalendářních dnů od doručení 

faktury Klientovi. Fakturovaná částka je uhrazena dnem, kdy bude v plné výši připsána na 

bankovní účet Advokátní společnosti.  

 

5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

5.1 Klient je povinen včasně a přesně informovat Advokátní společnost o všech skutečnostech 

podstatných pro účinné poskytování Služeb a odpovídá za správnost a úplnost poskytnutých 

podkladů. Advokátní společnost tyto informace a podklady po skutkové stránce nepřezkoumává 



4 

a vychází z informací od Klienta, s výjimkou případů, kdy Klient o přezkoumání Advokátní 

společnost požádá. 

5.2 Advokátní společnost se zavazuje informovat Klienta včas o důležitých skutečnostech 

souvisejících s poskytováním Služeb a poučit jej o jeho oprávněných nárocích a lhůtách, v nichž 

je třeba je uplatňovat, i o jeho povinnostech vyplývajících z právních a jiných předpisů. Advokátní 

společnost je dále povinna Klienta řádně informovat, jak vyřizování té které věci postupuje, 

a poskytovat mu včas vysvětlení a podklady potřebné pro uvážení dalších pokynů. 

5.3 Advokátní společnost je oprávněna požadovat a Klient je povinen poskytovat Advokátní 

společnosti veškerou součinnost potřebnou k účinnému a hospodárnému poskytování Služeb. 

5.4 Advokátní společnost je povinna zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví 

v souvislosti s poskytováním Služeb Klientovi ve smyslu ustanovení § 21 ZoAdv. Advokátní 

společnost se zavazuje, že informace a poznatky získané při plnění Smlouvy nebude využívat při 

poskytování právních služeb jiným klientům. 

5.5 Smluvní strana je v případě porušení povinnosti dle této Smlouvy povinna hradit újmu na jmění 

(škodu) vzniklé druhé Smluvní straně v důsledku takového porušení. Nemajetkovou újmu jsou 

Smluvní strany povinny hradit pouze, stanoví-li to zvlášť Občanský zákoník nebo jiný právní 

předpis.  

 

6. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

6.1 Smlouva se uzavírá na dobu trvání zadávacího a výběrového řízení k zadání Veřejné zakázky.  

6.2 Klient může kdykoli ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí doručenou Advokátní společnosti. 

Nebude-li ve výpovědi stanoveno jinak, výpovědní doba činí 30 kalendářních dnů ode dne 

doručení písemné výpovědi Advokátní společnosti. 

6.3 Advokátní společnost je oprávněna ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí doručenou 

Klientovi, dojde-li k narušení nezbytné důvěry mezi ním a Klientem nebo neposkytuje-li Klient 

potřebnou součinnost. Advokátní společnost je oprávněna takto postupovat také tehdy, pokud 

Klient přes poučení Advokátní společností o tom, že jeho pokyny jsou v rozporu s právním nebo 

stavovským předpisem vydaným Českou advokátní komorou, trvá na tom, aby Advokátní 

společnost přesto postupovala podle těchto pokynů. Nebude-li ve výpovědi stanoveno jinak, 

výpovědní doba činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výpovědi Klientovi. 

6.4 Advokátní společnost je povinna okamžitě ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí doručenou 

Klientovi, jakmile zjistí důvody uvedené v ustanovení § 19 ZoAdv. Výpověď je účinná dnem 

jejího doručení Klientovi. 

6.5 Zvětší-li se v průběhu poskytování Služeb podstatně rozsah možné odpovědnosti Advokátní 

společnosti za škodu, je tato povinna rozsah svého pojištění pro případ odpovědnosti za škodu 

přiměřeně rozšířit, případně od Smlouvy odstoupit. Advokátní společnost prohlašuje, že je 

pojištěna pro případ profesní odpovědnosti za škodu vzniklou v souvislosti s výkonem advokacie, 

a to až do výše pojistného plnění 50 000 000,- Kč. 

6.6 Smluvní strany mohou tuto Smlouvu ukončit též na základě vzájemné dohody o ukončení. 

6.7 V případě výpovědi či odstoupení od této Smlouvy ze strany Advokátní společnosti nebude tato 

povinna hradit Klientovi škodu z toho vzešlou. 

6.8 Ukončením Smlouvy nejsou dotčeny nároky Smluvních stran vzniklé před ukončením Smlouvy, 

zejména nárok Advokátní společnosti na úhradu odměny. V případě ukončení poskytování Služeb 

před splněním podmínek pro vznik nároku odměnu, náleží Advokátní společnosti celá odměna za 

tu část plnění, na které již byla započata práce. 



5 

6.9 Po ukončení Smlouvy předá Advokátní společnost do dvaceti (20) kalendářních dnů Klientovi 

veškerou dokumentaci, a to následovně. Dokumenty, které Klient předal Advokátní společnosti, 

stejně jako rozhodnutí orgánů veřejné moci, budou v originále vráceny nebo vydány Klientovi, 

přičemž Advokátní společnost si z nich pořídí kopie za účelem archivace a zdokumentování 

postupu poskytování Služeb. Podání učiněná Advokátní společností si tato ponechá v originále 

a kopie předá Klientovi. Dokumentaci o Veřejné zakázce předá Advokátní společnost 

v elektronické podobě. 

 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1 Smluvní strany se dohodly, že se tento závazek bude řídit právním řádem České republiky, 

zejména příslušnými ustanoveními ZoAdv a Občanského zákoníku, pravidly profesionální etiky 

a pravidly soutěže advokátů České republiky (etický kodex) a dalšími stavovskými předpisy 

vydanými Českou advokátní komorou. 

7.2 Klient tímto potvrzuje, že Advokátní společnost je oprávněna při poskytování Služeb používat 

pro komunikaci s Klientem, včetně zasílání návrhů smluv, právních analýz a jiných výstupů 

poskytování Služeb, e-mailové zprávy odesílané z e-mailových adres v doméně akmazel.cz. 

V případě, že si Klient přeje pro konkrétní případ použití e-mailové zprávy vyloučit, respektive 

si přeje použít určitý způsob zabezpečení e-mailové komunikace, je povinen na to Advokátní 

společnost předem písemně upozornit. 

7.3 Klient bere na vědomí, že v průběhu poskytování Služeb mohou být Advokátní společností 

zpracovávány osobní údaje Klienta anebo třetích osob. Účelem zpracovávání těchto osobních 

údajů je ochrana práv a oprávněných zájmů Klienta a Advokátní společnosti a plnění povinností 

podle této Smlouvy. Advokátní společnost se zavazuje přijmout příslušná technickoorganizační 

opatření k zajištění ochrany osobních údajů.  

7.4 Klient potvrzuje, že byl poučen o svém (i) právu na přístup k osobním údajům, (ii) právu na 

opravu, výmaz či omezení zpracování osobních údajů a právu vznést námitku proti tomuto 

zpracování, (iii) právu požadovat od Advokátní společnosti vysvětlení v případě podezření, že ke 

zpracování osobních údajů dochází v rozporu s ochranou jeho soukromého a osobního života 

nebo v rozporu se zákonem, (iv) právu požadovat odstranění protiprávního stavu, zejména 

blokováním, provedením opravy, doplněním nebo likvidací osobních údajů, a (v) právu obrátit se 

v případě uvedeného podezření či odmítnutí odstranění uvedeného protiprávního stavu na Úřad 

pro ochranu osobních údajů. Podrobné informace týkající se zpracování osobních údajů Klienta 

a jeho související práva tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. 

7.5 Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě číslovaných 

dodatků v listinné podobě opatřené vlastnoručními podpisy Smluvních stran.  

7.6 V případě vzniklých sporů se Smluvní strany pokusí najít smírné řešení společným jednáním. 

Pokud nedojde k nalezení smírného řešení, bude spor řešen věcně a místně příslušným českým 

soudem. 

7.7 Orgánem mimosoudního řešení spotřebitelských sporů pro oblast mezi Advokátní společností 

a spotřebitelem ze smluv o poskytování právních služeb je Česká advokátní komora (Národní 16, 

110 00 Praha 1). Podrobnější informace je možné nalézt na stránkách České advokátní komory 

v sekci „Mimosoudní řešení spotřebitelských sporů“ (www.cak.cz). 

7.8 Advokátní společnost je oprávněna užít informace o poskytnutí právních služeb na základě této 

Smlouvy jako svou referenční zakázku. Klient je povinen na žádost Advokátní společnosti bez 

zbytečného odkladu vystavit Advokátní společnosti písemné potvrzení o poskytnutí právních 

http://www.cak.cz/


6 

služeb Advokátní společností, a to včetně stručného popisu předmětu právních služeb a rozsahu 

jejich poskytnutí a zprostit Advokátní společnost mlčenlivosti v tomto rozsahu. 

7.9 Veškeré přílohy v této Smlouvě uvedené tvoří nedílnou součást této Smlouvy. 

- Příloha č. 1: Informace o zpracování osobních údajů 

7.10 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce, přičemž každá Smluvní 

strana obdrží po jednom (1) stejnopise. 

7.11 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti vlastnoručním podpisem obou Smluvních stran. 

7.12 Smluvní strany prohlašují, že podmínky této Smlouvy byly předmětem jejich vzájemných 

jednání, Smluvní strany plně rozumí obsahu a podmínkám Smlouvy a mají zájem být jimi vázány, 

na důkaz čehož připojují níže své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

 

Městská část Praha 10 

PhDr. Roman Vaculka, vedoucí OŠ 

Mazel a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

Mgr. Michal Mazel, společník 

Místo: [●] 

Datum: [●] 

Místo: Praha 

Datum: [●] 

 

 

_______________________________________ 

 

 

________________________________ 

Základní škola V Olšinách, Praha 10, příspěvková organizace 

Mgr. Marie Horčičková, ředitelka 

Místo: Praha 

Datum: 16.7.2025 

 

 

_______________________________________ 


		2025-07-16T08:50:09+0200
	Mgr. Marie Horčičková


		2025-07-16T09:07:29+0200
	Mgr. MICHAL MAZEL


		2025-07-16T10:19:18+0200
	PhDr. Roman Vaculka




